## Öffentliche Bekanntmachung der Namen der weiteren Mitglieder des Gemeindewahlausschusses und ihrer Stellvertretung sowie über die 1. Sitzung des Gemeindewahlausschusses zur Prüfung der Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge

Gemäß § 10 Abs. 1 des Gesetzes über die Wahlen im Land Mecklenburg-Vorpommern (Landes und Kommunalwahlgesetz – LKWG M-V) bilden der Gemeindewahlleiter als Vorsitzender und vier bis acht weitere Mitglieder den Gemeindewahlausschuss. Die Anzahl der weiteren Mitglieder wird vom Amtsausschuss festgelegt. Der Amtsausschuss des Amtes Franzburg-Richtenberg hat in seiner Sitzung am 08.04.2014 die Anzahl der weiteren Mitglieder des Gemeindewahlausschusses auf sechs festgelegt.

Da von den Parteien und Wählergruppen nicht genügend Wahlberechtigte vorgeschlagen wurden, beruft die Wahlleitung die an der Mindestgröße fehlenden Mitglieder des Wahlausschusses nach eigenem Ermessen. Die weiteren Mitglieder werden von der Wahlleitung aus dem Kreis der Wahlberechtigten berufen, ihre Namen werden gemäß § 10 Abs. 2 LKWG M-V von der Wahlleitung öffentlich bekannt gemacht.

Dem Gemeindewahlausschuss des Amtes Franzburg-Richtenberg gehören neben dem Gemeindewahlleiter Marco Schmidt als Vorsitzenden folgende weitere Mitglieder an:

Herr Jörg Schmiedel (Stellvertreter) Frau Nicole Glimm Herr Vincent Fiedler Herr Dirk Rasch

sowie

Frau Lena Albrecht (stellvertretendes Mitglied) Frau Maria Ollenburg (Schriftführerin)

Gemäß § 10 Abs. 3 LKWG M-V tagt der Gemeindewahlausschuss in öffentlicher Sitzung. Die Wahlleitung bestimmt gemäß § 11 Abs. 3 der Landes- und Kommunalwahlordnung (LKWO M-V) Ort und Zeit der Sitzungen und lädt die Mitglieder zu den Sitzungen ein. Ort, Zeit und Gegenstand der Sitzungen sind öffentlich bekannt zu machen.

Die 1. Sitzung des Gemeindewahlausschusses des Amtes Franzburg-Richtenberg findet am

Dienstag, den 09.04.2024, um 16:30 Uhr, im Ratssaal des Amtes Franzburg-Richtenberg im Amtsgebäude, Ernst-Thälmann-Straße 71, 18461 Franzburg

statt.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2. Beschlussfassung über die Zulassung der Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen am 09.06.2024
- 3. Bekanntgabe der Entscheidungen des Gemeindewahlausschusses durch die Gemeindewahlleitung
- 4. Sonstiges

Zur öffentlichen Sitzung lade ich hiermit ein.

Franzburg, den 01.02.2024

gez. M. Schmidt Gemeindewahlleiter